
 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA 

 

Rua 11 Quadra 09 Área 1 - Conjunto Uirapuru – Telefone: (62) 99263-6356  

E-mail: assessoriaconselhos@senadorcanedo.go.gov.br 

  

 

 

 
ATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE – CMDCA de Senador Canedo - Estado de Goiás, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com o Art. 5º, §2º do Edital de Chamamento 
nº 001/2023-CMDCA, TORNA PÚBLICO o RESULTADO FINAL das inscrições 
para o Processo de Escolha dos Representantes da Sociedade Civil, para 

composição do CMDCA - Gestão 2023/2025, conforme descrito na tabela abaixo: 

Ord. Nome da Instituição (ordem alfabética) 

01 Associação Pestalozzi de Senador Canedo 

02 De Mãos Dadas pela Vida - MPV 

03 Grupo Espírita Caridade, Amor e Luz - Gecal 

04 Obras Sociais do Centro Espírita Grupo André Luiz - Oscegal 

 
Considerando o Art. 6º do Edital de Chamamento nº 001/2023-CMDCA, a 

Assembleia Eletiva será realizada de forma presencial no auditório do Protege, sito 

à Rua 11 Q.09 Área 01 – Conjunto Uirapuru, no dia 10 de abril de 2023, com início 
previsto para às 15h e término às 16h30min. 

 
SEDE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE de Senador Canedo - Estado de Goiás, aos trinta e um dias do 

mês de março do ano de dois mil e vinte e três.  

 
JÚLIA DE SOUZA MOREIRA CARDOSO 

Presidente 
Resolução n° 015/2023- CMDCA 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
: J

U
LI

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 M
O

R
E

IR
A

 C
A

R
D

O
S

O
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a 
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o 

lin
k:

 h
ttp

s:
//s

en
ad

or
ca

ne
do

.fl
ow

do
cs

.c
om

.b
r:

20
53

/p
ub

lic
/a

ss
in

at
ur

as
/B

40
3B

34
E

93
20

40
18

A
61

E
02

D
00

E
F

70
B

C
F

mailto:assessoriaconselhos@senadorcanedo.go.gov.br


MUNICÍPIO DE SENADOR CANEDO

RODOVIA 403 KM 9, Nº SN - MORADA DO MORRO - CNPJ: 25.107.525/0001-51

SENADOR CANEDO/GO - CEP 75.250-000

FONE: (62) 3275-3000

CÓDIGO DE ACESSO

B403B34E93204018A61E02D00EF70BCF

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://senadorcanedo.flowdocs.com.br:2053/public/assinaturas/B403B34E93204018A61E02D00EF70BCF

https://senadorcanedo.flowdocs.com.br:2053/public/assinaturas/B403B34E93204018A61E02D00EF70BCF

		2023-03-31T16:29:25-0300
	Julia de Souza Moreira Cardoso




